pendidikan, terutama pendidikan Agama Islam di Indonesia.11 Salah satu tokoh Islam yang memberikan kontribusi terhadap perkembangan keilmuan Islam di zaman Kerajaan Islam Banjar adalah Syekh Muhammad Arsyad, putra Abdullah Al-Banjari. Ulama terkenal dari Kalimantan Selatan ini lahir tahun 1122 H/1710 M di Martapura Kalimantan Selatan.12 Salah satu karya tulis Muhammad Arsyad yang paling besar dan terkenal adalah kitab Sabilal Muhtadin, kitab tersebut sebagai pegangan dan bahan pelajaran para ulama dalam membimbing umat Islam di Kalimantan Selatan, yang disusun sesuai dengan keperluan 11 Muhammad Kosim, Pemikiran Pendidikan Islam Ibn Khaldun, Kritis, Humanis
dan Religius, (Jakarta: PT.